令和２年４月７日

保 護 者 各位

石垣市立伊原間中学校

校 長 仲吉 永克

（ 公 印 省 略 ）

２週間 臨時休校のお知らせ

春爛漫の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上

げます。

さて、６日付の石垣市臨時校長会で中山石垣市長より、県内感染者が増加し感染経路

不明な感染者が確認されたこと、感染予防対策を強化するために「４月７日より市内小､

中学校臨時休校」との要請がありました。

よって、感染防止ために、下記のように学校として「２週間の自宅学習」へのご理解

とご協力をよろしくお願い申し上げます。

保護者の皆様におかれましては、感染拡大への状況が日々変化しているため、下記の

注意事項をよくお読みになるとともに、お子さんの健康管理に万全な対策をとるようよ

ろしくお願い申し上げます。

記

１．４月７日(火)～４月２０日（月）「２週間の臨時休校」措置

（1）令和２年度 １学期始業式 ４月２１日（火）※スクールバス運行、給食あり

①新任式、1学期始業式、入学式の日時は、４月２１日（火）に変更。

  〇新任式 8:20～ 〇始業式 8:50～ 〇入学式 14:00～ 〇学校下校バス出発 17:00～

（2）部活動及びスポーツ少年団等の活動は行わない。

 (3)お子さんに郡外の渡航歴がなく、症状が良く発熱、咳等の症状がない健康条件がそ

ろっているお子さんは､マスク着用で「学校での自主学習」に参加する事ができます｡

但し、お子さんの学校までの送迎は保護者の責任の下でお願いします。

   （※1 自主学習希望者は、4/8〆切「自主学習受け入れ申請用紙(所定)」提出）

（※2 学校での自主学習時間：8:30-11:30、期間：4/8(水)-4/20(月) ）

   （※3 自主学習へ参加生徒の服装は、部着等、運動靴で参加する ）

２．ご家庭での注意事項 ＜3/17、2/27、2/5付け学校お知らせ通知を確認下さい。＞

 (1)家庭での手洗い、うがい、マスク、消毒等の健康管理及び喚起や密室となる状況を

つくらない等の感染防止への行動に心がけをお願いしいます。

(2)毎朝、登校前に検温を行い発熱、のどの痛み、咳、風邪等の症状がないか健康チェ

ックカードに記録します。発熱のある生徒は、学校に連絡しましょう。(℡89-2141)

 (3)外出する際は人混みを避け､常にマスクを着用しましょう｡※マスク種類は問わない。

 (4)家族に郡外の渡航歴者がいる場合、学校への確実な報告をお願いします。自宅での

一層の感染予防対策へのご協力をお願い申し上げます。

３．生徒のご家庭での過ごし方について

（1）早寝、早起き生活リズムを整え、体力づくりに心がけましょう。

(2)５教科(国社数理英)の宿題を計画的に取り組みましょう。（評価加点に加えられる）

４．その他：マスクの色柄､種類は問わないので､各家庭での準備をお願いします。